АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________        №___________________

О дополнительной мере поддержки детей граждан

Российской Федерации, участвующих в выполнении задач,

возложенных на вооруженные силы Российской Федерации

В соответствии с указом Губернатора  Нижегородской области  от 10

октября 2022 года  №205 «О дополнительных мерах поддержки граждан

Российской Федерации, участвующих в выполнении задач, возложенных на

вооруженные силы Российской Федерации, и членов их семей» администрация

городского округа город Выкса Нижегородской области постановляет:

1. Установить для детей граждан Российской Федерации, призванных на

военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента

Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении

частичной мобилизации в Российской Федерации», или заключивших контракт

о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации в ходе проведения специальной

военной операции по демилитаризации и денацификации Украины (далее –

СВО), или заключивших контракт с Министерством обороны Российской

Федерации на прохождение военной службы в целях участия в СВО через

пункт отбора на военную службу по контракту Нижегородской области, а

также принимающих участие в СВО военнослужащих, проходящих военную

службу по контракту, и сотрудников (военнослужащих) войск национальной

гвардии Российской Федерации дополнительную меру поддержки в виде

бесплатного посещения спортивных секций в муниципальных учреждениях

городского округа город Выкса Нижегородской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава

местного самоуправления

В.В. Кочетков